Wgd 186

Terentiū cū

Directorio
Glosa interlineali
Comētarijs

Vocabulorū
Sententiarū
artis Comice
Donato
Gvidone
Ascensio

THEATRVM

aliquid lunde dignum ofis

HC 1573
M. J. 1437
E. 410
1762

10102

Quartus actus

In hac scena. XII.

lectiois spectatoribus ex quere la ancilla Thai / dis ar p errore phedria. & hoc initio ostenditur tanq; prosequente fugiente pgressa esse psona a Scelerosum. Scelerosus est multorum sceleris vnus. scelerosus est proprie aucto est sceleris. sceleratus in quo scelus est constitutum vel commissum. scelerosum accusatio personae. b Audax facinor. Facinus facere archaismos c Hoc quid sit vereor. Pro duobus vnum dixit scilicet vereor pro & nescio & vereor. d Quin etiam insuper. Accusatio facti. e Scelus. Plus est scelus q; scelerus Ideo auxeris est. f Postq; ludificatus est virginem. Argumētum ab his quae sunt post negocium gesta: & mire postq; ludificatus est & confidit dixit: cum ille videlicet dum virgo reluctaretur hoc faceret et mire expressit vitium illatum virgini ab eo qui vitare iam posset: sed tamen eiusmodi ab adolecēculo cuius propter teneras adhuc vires ad expiandum venere longiore noxa aduersus virginem vitandum fuit. nam ideo preter occasionem familiaria discedentis tempus locus & cetera attributa negotio: etiam formos virginem opprimens adiuuat Cheream & mire ludificatus potius q; cōplexus est: aut tale aliquid quod amorem indicaret. g Vestem omnem &c. Adeo vt non amore fecerit sed iniuria: & vide vt ex his appareat multum virginem reluctatam esse. h Tum ipam capillum confidit. Melius q; si diceret capillum illi confidit. i Vt ego vnguibus facile. Nonne credis pythiam id comminari quod a virgine minus factū sit quod quia puella non potuit. k Vnguibus. Vnguibus quibus armatur hic sexus: in oculos quasi amatori. l Venefico. Mutanti homines & ex virginibus mulieres faciens. an venefico amatori: quia amor venenū occultum est: vt occultum inspires ignem fallacq; venenum & longūq; bibebat amorem. m Quid festinas. Properas turbaris & trepidas. Salustius. Properantibus vel festinantibus in summa inopia partibus. n Eunuchum quē dedisti nobis quas turbas fecit. Aut antithesis est casus pro casu. vt vrbem quam statuo vestra est: adducit naues. aut quem cum interrogatione pronundandū vt sit qualem? Quidam voluit: quem distinguere quia si diceret qualem. sed nesciunt. hac figura multū veteres vsos esse. eunuchum em̄ quem addidisti retulit. nunc ergo addidit propter aliud. assumen dum extrinsecus is eunuchus. nam quoties vno nomine aut pronomie diuerse declinationis enūciationes comprehenduntur necesse est quod alteri accommodatum fuerit ab altero discrepare: vt quem dedisti quas turbas dedit: & quem / & q; licet accipere quasi dixerit qualem eunuchum & quas turbas. o Quid ais? Hoc admirantis est magis q; in terrogantis. p Temulenta es. Ebria a teneto: quo nomine antiqui graue vinū appellabant eo q; tentaret mentem. i. labefactaret. Virgilius. Temuliscq; lagos. Te tatura pedes olim vinciturq; linguam. q Vanam sic sint qui mihi male volunt. Bene se non ebrium esse in maledictum verbū probat quasi vere temulenta esse in foelicitatis sit proculdubio: quia non negat se esse ebriam sed non vino verum malo ebriam vult intelligi. r Quid istuc nam monstri fuit. Quippe monstri est omne contra naturam. si igitur eunuchus est & vitiat virginem contra rerum naturam factum est & recte monstrum est. s Quid istuc facere eunuch? p. Istuc facere hone. h? apud puellā quā si vitare dixisset: & pot videri aliquid nutu significare

PITHIAS PHEDRIA DORIAS

in quo loco in choris sceleris plenū in agnē cui vni inuitit
Bi illum ego scelerosum misera 7 atq; impiū i
veniam; aut vbi quaram: hoc cine tā audax fac
cinus facere esse ausum: Perij. PHE. Hoc quid sit vereor
Pl. quinetiam insuper scelus postq; ludificatus est virgine
nem vestem omnem miserā discedit. tum ipam capillo cō
scidit. PHE. Hem. Pl. qui nunc si detur mihi. vt ego vnguibus
facile illi in oculos inuolē venefico: PHE. nescio
qd profecto absente nobis turbatū est domi adibo. Quid
istuc: quid festinas: aut quem quæris pythia: PIT. Hem
Phedria egon quem quaram: abi hinc quo dignus es /
cum donis tuis tam illepidis. PHE. Quid istuc rei ē. Pl.
Rogas me: eunuchum quem dedisti / nobis quas turbas
dedit: virginem quam heræ dono dederat miles / vitiauit
PHE. quid ais: Pl. Perij. PHE. Temulenta es: Pl. Vt is
nam sic sint qui mihi male volunt. DOR. haur obsecro
mea pythias: qd istuc nā monstri fuit: PHE. q istuc facere
eunuch? potuit: Pl. ego illū nescio / q fuerit. hoc qd fecit

Sanpriedem di panto longiori tempore

Eunuchi

res ipa indicat. virgo ipa lachrimat neq; cum rogites / qd
fit. audet dicere. Ille aut bonus vir nuscq; apparet. etiā hoc
misera suspicor / aliquid domo abeūtem abstulisse. Phe.
nequeo mirari satis / quo nam ille abire ignauus posset
longius. nisi domum forte ad nos redijt. Py. Vise amabo
nū fiet. PHE. lam saxo scias. Dor. Perij. obsecro tam in
fandum facinus mea tu. ne auditi quidem: Pyth. At pol
ego amatores audieram mulierum esse maximos. sed nū
hil posse. verum misere non in mentem venerat. nā illum
aliquo condussissem: neq; ei cōmississem virginem.

t Virgo ipa lachrimat. Nūc ostendit qd fecerit & hoc argumentis. v. Neq; cum rogites q; si verberata ēē nō pudor erat qri. Hec at iniuria apd virginē nō habet nomē. x. Bon' vir yronicos nō em̄ eunuchus dixit. Et hū vir quia hoc illū ēē contendit. y. Nā nuscq; apparet. Nescias vtrū fuga eius qra: an culpa. constat hec argumēta ēē q; virginē vitiauerit. z. Etiam misera suspicor. Bū & quia suspicat virginē vitiatam. a. Nequeo mirari satis. Bene hic omnes suspensiones ad eunuchū quē nouit reuocat. Nescit cheream siquidem hanc esse. & mira locutio pro eo quod est nescio. b. Sed nihil posse. vt voluntas rei sit & nō scit c. Verum misere nō in mentē &c. Ad partē em̄ sine pertinet quod dicit in mentē venerat nō ad totum quod audiuisset dudum etiam mihi penitus negatiue consideraueris cōtra uerba in erit si em̄ nihil posse audieras quid est quod in mentem nō venerit vt vitares. Vtrum igit amatores mulierum esse maximos audieras qd ipam vitandū fuit. Neq; oim hoc satis est ad pudicitiam stuprū vitale. cū impudicā vel solo osculo possit q; omnino integram & inuolatā velis. An verū nō coniunctio erit sed nomen. vt illd q; si salum audierit. hoc aut quod virginentum est. nō ipa suspicata sit. Nā in mentē venire nō remissū tū sed etiā cogitare significat. sic Cicero. In mentem tibi nō venit cām publicā sustinere. In mentē nō venit. nō quod audieram sed quod hic fecit. d. Nam illū alq; condussissem. Mire cōdussissem dixit vt scenam seram vt conclusam hic habetur uxorem secum.